
 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОНА 

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

11 заседание депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
От 18 сентября  2020 г                   с.Ишунь                                         № 67 

Об утверждении Положения и описания 

удостоверения депутата Ишунского сельского 

совета Красноперекопского района Республики 

Крым 

Руководствуясь Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Ишунский  сельский совет 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить Положение об удостоверении депутата Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым (приложение № 1). 

2.Утвердить описание удостоверения депутата Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым (приложение № 2). 

3.Утвердить регистрационный журнал учета и выдачи удостоверений депутатов 

(приложение № 3) 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Ишунского 

сельского совета- глава 

администрации  

Ишунского сельского поселения      В.И.Рогова  



Приложение № 1 

к решению 11 заседания  

Ишунского сельского 

совета № 67   от 

18.09.2020г. 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об удостоверении депутата Ишунского сельского совета 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

1. Удостоверение депутата Ишунского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - удостоверение) является 

основным документом, подтверждающим полномочия депутата Ишунского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым (далее Совета). 

2. Депутат пользуется удостоверением в течении срока своих 

полномочий. 

3. Удостоверение изготавливается в соответствии с описанием 

удостоверения (приложение №2 к настоящему решению). 

4.  Организацию работы по оформлению, учету и выдаче 

удостоверений осуществляет Председатель Ишунского сельского совета - глава 

администрации Ишунского сельского поселения (далее - Глава). 

5. Удостоверение подписывается и выдается Главой . 

6. Выдача удостоверений депутатам Совета производится под их 

роспись в журнале учета и выдачи удостоверений депутатов Совета. 

7. Депутат Совета обязан обеспечить сохранность удостоверения. В 

случае утери (порчи) удостоверения депутат Совета подает на имя Главы 

письменное заявление о выдаче нового удостоверения, в котором указывает 

причину его утери (порчи). С письменного разрешения Главы, депутату 

вручается новое удостоверение. 

8. По истечении срока полномочий депутата Совета удостоверение 

считается недействительным и остается у лица, избиравшегося депутатом 

Совета. 

9. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета 

удостоверение депутата возвращается им в Совет. В случае смерти депутата 

Совета удостоверение передается на хранение членам его семьи. 

 

 



Приложение № 2 к 

решению 11 заседания 

Ишунского сельского 

совета №  67 от 

18.09.2020г. 

ОПИСАНИЕ 

удостоверения депутата Ишунского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым 

1. Удостоверение представляет собой книжечку в кожаной обложке темно-
красного цвета. В развернутом виде удостоверение имеет размер 200 x 70 мм. 

2. Удостоверения выдаются депутатам Совета сельского поселения в 

алфавитном порядке фамилий, имен, отчеств депутатов Совета поселения и с 

присвоением соответствующего порядкового номера. 

3. На внешней (лицевой) стороне удостоверения имеется надпись 

«УДОСТОВЕРЕНИЕ», сверху герб Республики Крым, выполненные тиснением 

красителем золотистого цвета. 

4. Сторона внутренней наклейки удостоверения изготавливается на одном 

бланке из бумаги белого цвета, надписи выполняются черным цветом. Размер 

стороны внутренней наклейки удостоверения - 19,2 х 6,1 см. 

5. На правой стороне внутренней наклейки удостоверения помещается 

надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ №» с указанием регистрационного номера 

арабскими цифрами. 

Ниже номера удостоверения помещается надпись «Предъявитель настоящего 

удостоверения», ниже в две строки помещаются фамилия, имя и отчество 

депутата. 

В центре левой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается 

надпись «является», а также надпись, указывающая наименование должности 

владельца удостоверения в творительном падеже. 

Ниже помещается надпись в две строки «Председатель Ишунского сельского 

совета», а с правой - инициалы и фамилия Председателя. Между наименованием 

должности и фамилией оставлено место для подписи Председателя Ишунского 

сельского совета. Подпись скрепляется круглой печатью Ишунского сельского 

совета. 

6. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое 

поле для черно - белой или цветной фотографии владельца удостоверения, 

выполненной на матовой тонкой фотобумаге анфас без головного убора 

размером 3 x4 см. 

7. Справа от фотографии владельца удостоверения помещается надпись 

«Ишунский сельский совет Красноперекопского района Республики Крым». 

В левой нижней части правой стороны внутренней наклейки удостоверения 

помещаются надпись «Удостоверение действительно»; под этим пунктирная 



линейка для простановки даты вручную в виде «до ____________ ».  



Ишунский сельский совет 

Красноперекопского района 

Республика Крым 

УДОСТОВЕРЕНИЕ № 

Предъявитель настоящего удостоверения 

Является 

м.п 

Дата Удостоверение 

выдачи действительно 

« __ » ________ 20 __ г до _______________ 

м.п 
Председатель Ишунского 

сельского совета Ф.И.О. 

Образец удостоверения депутата Ишунского сельского совета 2-го 
созыва



Приложение № 3 к 

решению Ишунского 

сельского совета № 67 от 

18 . 09 . 2020г. 

РЕГИСТРАЦИОННЫМ ЖУРНАЛ 

УЧЕТА И ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЙ ДЕПУТАТОВ 

 

N 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 
депутата 

Дата 
принятия и 

номер решения 

представитель 

ного органа 

Номер 
выданного 
удостоверен 
ия 
депутата 

Дата 

выдачи 

Подпись Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
 



 




